
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Servet Bakımından Zengin Olan Harameyn Ülkesi 

Sözde “Bütçe Açığını” Kapatmak İçin Faizle Borç Alıyor! 

 

 

Haber:  

Suudi Arabistan, zayıf petrol gelirleri nedeniyle bütçe açığını finanse etme 
çabalarının bir parçası olarak sendikasyon kredisi yoluyla 11 milyar Dolar topladı.  

Meseleye vakıf olan kişilere göre 10 yıllık kredi, Çin Sanayi ve Ticaret Bankası, 
“Citigroup”, First Abu Dhabi Bank ve  “HSBC Holdings’in” de aralarında bulunduğu bir 
grup banka tarafından finanse edildi. Kredi faiz marjının, “SOFR” olarak bilinen 
teminatlı gecelik finansman oranı göstergesine göre 100 baz puan üzerinde olduğu 
eklemesinde de bulundular.  

Suudi Maliye Bakanlığı sözcüsü yorum taleplerine hemen yanıt vermedi. 

Suudi Arabistan mali beklentilerini gözden geçirdi ve Ekim ayında yayınlanan orta 
vadeli bütçe beklentilerine göre 2023-2026 arasındaki dönemde yıllık mali açık 
kaydetmesi bekleniyor. Açık, petrol fiyatlarının beklenenden zayıf olması ve Mayıs 
ayından bu yana düşük üretim ve yüksek hükümet harcamaları nedeniyle gerçekleşti; 
zira Krallık, Veliaht Prens Muhammed bin Salman liderliğindeki "Vizyon 2030" olarak 
bilinen ekonomiyi çeşitlendirme kampanyasına yüz milyarlarca Dolar harcıyor. 

Suudi Arabistan’ın bütçesi, gelecek yıl fazladan 21 milyar Dolarlık açığa 
dönüşecek. 

(Açığın) bir kısmı petrol gelirleriyle finanse edilecek olsa da hükümetin yabancı 
yatırım ve kredi çekmeye de ihtiyacı vardır; zira hükümetin borçları üçüncü çeyrek 
sonunda 994 milyar Riyale (265 milyar Dolar) ulaştı... (Bloomberg ile Doğu Ekonomisi, 
24/11/2023) 

 

Yorum:  

Harameyn ülkesi muazzam petrol, gaz, altın ve maden zenginliğine sahip olmasına 
rağmen… burayı gasp eden Suud Hanedanı’na yetmiyor; zira onlarca yıl, hatta iki yüz 
yıl boyunca yağmadıkları her şeye, bir de kendisine sadakat borcu olan sömürgeci 
Batı’nın lehine başka bir politika daha eklediler. Bu politika ise ülke halkını haram olan 
faizli kredi veren bankaların kontrolü altına sokmaktır; bu da yaşam fiyatlarının 
yükselmesine ve yoksulluğun yayılmasına neden olmaktadır…  

Dünya nüfusunun tamamına yetecek kadar bir servete sahip olan bir ülkede bütçe 
açığının olmasına insan şaşırıyor. Ama sonra dünya tarihindeki en büyük 
dolandırıcılığın bile üstesinden gelen “Suud Hanedanı” olarak bilinen bir “haydut-yol 
kesen” çetesiyle karşılaşınca şaşkınlığınız kayboluyor; zira onlar, İslam ümmetinin 
mallarını çaldılar, hala da onun petrolünü ve madenini çalmaya devam ediyorlar ve 
bunları, 30 Kasım 2023 Riyad sezonunda “köpek festivali” gibi saçma sapan şeylere 
harcıyorlar! Dünyanın çeşitli yerlerinden 250 köpeğin katılımıyla gerçekleşen 
festivalin, söyledikleri gibi “Köpek Festivali” -ki bu bir şaka değil- olarak adlandırılması 



 

garibinize gidebilir! Bunun ardındaki amacın, ümmeti önemli meselelerinden 
uzaklaştırmak ve dikkatleri Suud Hanedanı’nın hırsızlık ve yağmasından başka bir 
yöne çekmek olması olasılık dışı değildir. Keşke bütün Arap ve Müslüman yöneticileri 
bu festivale davet etseler ve köpeklerin yanında fotoğraf çektirebilselerdi de, bizim de 
onlara sadece o fotoğraflardaki varlıklarından dolayı değil, aksine sömürgeci Batılı 
efendileriyle olan durumlarında olduğu gibi efendilerine olan samimi bağlılıklarından 
dolayı onlara “köpek” diye seslenme hakkımız olsaydı.   

Şayet dinlerinden ve akidelerinden uzaklaşan ve “Veliaht prensinin önünüzde ve 
ekranlarda zina ettiğini görseniz dahi tek kelime etmeyeceksiniz” sözünü söyleyen 
onlara sadık ve onların şerir eylemlerini destekleyen birtakım menfaat sahipleri 
olmasaydı, ne Suud Hanedanı’nın ne de diğer yöneticilerin ümmetin yetenekleri 
üzerinde tasarrufta bulunma hakları olmazdı!! Bu, sadece İslam ümmetini değil, aynı 
zamanda bu tiranların arkasından çıkar ve menfaat sağlamayı hayal eden 
yöneticilerin yardakçılarını bile aşağılamanın en üst seviyesidir; dolayısıyla 
aşağılama, namusları ve zihinleri satın almaya ve hayvanlardan daha aşağı dereceye 
kadar ulaşmıştır! Nitekim Allah Subhanehu şöyle buyurmuştur:   ْإنَِّهُم فَأطََاعُوهُ  قَوْمَهُ  فَاسْتخََفَّ 

ا آسَفُونَا انتقََمْنَا مِنْهُمْ فَأغَْرَقْنَاهُمْ أجَْمَعِينَ * فجََعلَْنَاهُمْ سَلفَاً   فَاسِقِينَ * فلََمَّ ل ِلْْخِرِينكَانوُا قَوْماً  وَمَثلَاً   “Firavun, halkını 
aptal yerine koydu ama yine de ona boyun eğdiler. Çünkü onlar yoldan çıkmış 
bir halktı. Böylece bizi öfkelendirince onlardan intikam aldık, hepsini suda 
boğduk. Onları, sonradan gelenlerin geçmişi ve bir ibret örneği kıldık.” [Zuhruf 
54-55-56] 

Evet, bu ümmeti aptal yerine koyma öyle bir noktaya ulaştı ki Harameyn ülkesi bu 
paraya ihtiyacı olmadığı halde gece gündüz açık bir şekilde faizle borçlanmakta ve 
bunun hesabını soracak hiç kimse bulunmamaktadır! Ümmetin, otoritesini yeniden 
elde etmeye, halkının haklarını geri almaya, yani gasp edilen malları İslam ümmetine 
geri iade etmeye ihtiyacı olduğunu teyit eden şey işte budur. Bu yöneticilerin ise 
sökülüp atılmaktan başka bir hakları yoktur. Bu yüzden Suud Hanedanı gibi ajan 
yöneticilerin bu azim İslam ümmeti ve onun yetenekleri üzerindeki manipülasyon 
maskaralığına son vermek için genel olarak insanların, özel olarak da güç ehlinin 
müdahale etmesi gerekiyor ki böylece onların küfür sistemlerinin, kanunlarının ve 
ajanlarının koruyucuları olmak yerine İslam ideoloji akidesi ve sistemiyle hayat 
sahasına yeniden geri dönsün.  

Allahu Teala şöyle buyurmuştur:   َيَا أيَُّهَا الَّذِينَ آمَنوُا كُونوُا أنَصَارَ اللهِ كَمَا قاَلَ عِيسَى ابْنُ مَرْيَمَ لِلْحَوَارِي يِن
ن بنَِي إسِْرَائِيلَ وَكَفَرَت م ِ فَآمَنتَ طَّائفَِةٌ  قَالَ الْحَوَارِيُّونَ نحَْنُ أنَصَارُ اللهِ  فَأيََّدْنَا الَّذِينَ آمَنوُا عَلَى   مَنْ أنَصَارِي إِلَى اللهِ  طَّائفَِةٌ 

ظَاهِرِينَ  فَأصَْبَحُوا  هِمْ  ِ  Ey iman edenler! Allah’ın yardımcıları olun. Nitekim Meryem“ عَدُو 
oğlu İsa Havarîlere: Allah’a (giden yolda) benim yardımcılarım kimdir? demişti. 
Havarîler de: Allah (yolunun) yardımcıları biziz, demişlerdi. İsrailoğullarından bir 
zümre inanmış, bir zümre de inkâr etmişti. Nihayet biz inananları, düşmanlarına 
karşı destekledik. Böylece üstün geldiler.” [Saf 14] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Nizar Cemal 


